
 

 
 

 

DELIBERA N. 698/20/CONS 

 

PROROGA INCARICO A TITOLO GRATUITO DI  

PROJECT LEADER A COMPLETAMENTO DEL PROGETTO  

DI GEMELLAGGIO CON IL MINISTERO DELLE 

COMUNICAZIONI DI ISRAELE 

 

(ING. VINCENZO LOBIANCO) 

 

L’AUTORITÀ 

 

NELLA riunione di Consiglio del 28 dicembre 2020; 

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la 

concorrenza e la regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle 

Autorità di regolazione dei servizi di pubblica utilità”; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per 

le garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo”; 

VISTO il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, art. 5, comma 9, convertito, con 

modificazioni nella legge 7 agosto 2012, n. 135, così come modificato dall’art. 6, 

comma 1 del decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, in 

legge n. 114/2014; 

VISTA la delibera n. 168/17/CONS, del 18 aprile 2017, recante “Progetto di 

gemellaggio tra l’Autorità e la Ministry of Communication di Israele: disposizioni 

attuative”, con la quale il Consiglio ha approvato l’avvio del Progetto di 

gemellaggio (Twinning) tra l’Autorità e il Ministero delle comunicazioni (MoC) di 

Israele; 

VISTA la decisione del Consiglio, nella riunione del 16 marzo 2020, d’intesa 

con le altre istituzioni partecipanti, di prorogare il progetto di Twinning fino al 25 

novembre 2020; 

VISTA la decisione del Consiglio, nella riunione del 22 ottobre 2020, 

d’intesa con le altre istituzioni partecipanti, di prorogare il progetto di Twinning fino 

al 25 maggio 2021; 

VISTA la delibera n. 341/20/CONS, del 22 luglio 2020, recante 

“Conferimento incarico a titolo gratuito di Project leader a completamento del 



 
 
 
 

2 

698/20/CONS 

 
 

progetto di gemellaggio con il Ministero delle comunicazioni di Israele - ing. 

Vincenzo Lobianco”; 

CONSIDERATO che con la citata delibera n. 341/20/CONS vengono 

definiti modalità e termini per l’espletamento dell’incarico di Project leader 

conferito all’ing. Lobianco fino al 31 dicembre 2020; 

CONSIDERATO che per la natura dell’incarico l’interessato ha l’obbligo 

munirsi di idonea copertura assicurativa a proprio carico per eventuali infortuni; 

RILEVATA l’esigenza di assicurare una opportuna continuità nella gestione 

del progetto, atteso che il Project leader garantisce non soltanto la responsabilità 

della realizzazione del gemellaggio, secondo le previsioni del Twinnig Manual  e del 

Contratto, ma anche la conduzione dei rapporti con la Delegazione europea in Israele 

e con i partner del progetto, il coordinamento interno per la parte di competenza 

dell’Autorità, nonché la gestione dei rapporti con il Mandated Body che cura la 

gestione del budget assegnato all’Autorità dalla Commissione europea; 

CONSIDERATO che la conclusione amministrativa del progetto è fissata a 

3 mesi dalla conclusione operativa, secondo le previsioni del Twinnig Manual, 

ovverosia al 25 agosto 2021; 

RITENUTO, pertanto, di prorogare, secondo le modalità disposte con 

delibera n. 341/20/CONS, l’incarico di Project leader conferito all’ing. Lobianco 

fino al 25 agosto 2021; 

UDITA la relazione del Commissario Laura Aria, relatore ai sensi 

dell’articolo 31 del Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento 

dell’Autorità; 

DELIBERA 

 

Articolo 1 

                                 (Proroga incarico di Project leader) 

1. Per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico conferito all’ing. 

Vincenzo Lobianco con delibera n. 341/20/CONS è prorogato fino al 25 agosto 2021. 

2. Restano ferme le condizioni e modalità di espletamento dell’incarico di cui 

alla citata delibera n. 341/20/CONS. 

3. L’incarico è svolto senza alcun obbligo formale d’orario ed esclude ogni 

vincolo di dipendenza con l’Autorità ed ogni connessa responsabilità della stessa 

verso terzi, nonché per eventuali infortuni che l’interessato dovesse subire nello 

svolgimento della prestazione. 

4. L’efficacia del contratto è condizionata all’avvenuta stipula della copertura 

assicurativa di cui in premessa. 



 
 
 
 

3 

698/20/CONS 

 
 

 

5. Il Servizio risorse umane e strumentali provvede, per quanto di 

competenza, agli adempimenti connessi all’esecuzione della presente delibera, che 

è notificata all’incaricato ed agli uffici interessati ed è pubblicata sul sito web 

dell’Autorità. 

 

Roma, 28 dicembre 2020    

 

 

            IL PRESIDENTE  

                 Giacomo Lasorella  

      

 
       IL COMMISSARIO RELATORE   

                         Laura Aria   

 

 

 

 
 Per attestazione di conformità a quanto deliberato  

       IL SEGRETARIO GENERALE  

                   Nicola Sansalone 


